
連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項（平成28年3月期）

【三井住友信託銀行】

（単位：百万円、％）

調整項目控除前のオン・バランス資産の額 49,092,844 41,415,042

1a 連結貸借対照表における総資産の額 51,613,282 44,070,299

1b -                 -                 

1c -                 -                 

1d 2,520,438 2,655,256

Tier１資本に係る調整項目の額（△） 192,895 206,588

オン・バランス資産の額 （イ） 48,899,948 41,208,454

デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 571,207 570,299

デリバティブ取引等に関するアドオンの額 889,596 760,819

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 479,347 671,992

-                 -                 

317,580 539,592

77,279 53,809

70,900 47,800

デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 1,628,949 1,469,528

レポ取引等に関する資産の額 436,834 446,995

レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） -                 -                 

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 38,271 32,671

代理取引のエクスポージャーの額

レポ取引等に関する額 （ハ） 475,106 479,667

オフ・バランス取引の想定元本の額 7,556,280 5,214,751

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 4,790,605 2,761,178

オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 2,765,674 2,453,573

資本の額 （ホ） 2,273,191 2,010,742

総エクスポージャーの額（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ））　　　　　　　　　　 （へ） 53,769,679 45,611,224

連結レバレッジ比率（（ホ）／（へ）） 4.22% 4.40%

平成28年
3月末

8

5

6

4

1

2

7

3

7

国際様式
（表2）の
該当番号

国際様式
（表1）の
該当番号

項目
平成27年
3月末

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額から控除した額（△）

1

2

3

4

5

6

7

8

16

19

17

18

9

10

11

12

13

22

連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額（△）

連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額（連結貸借対照表
における総資産の額に含まれる額を除く。）

連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の
額（△）

連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差
し入れた証拠金の対価の額

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のう
ち控除する額（△）

清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧客
とのトレード・エクスポージャーの額（△）

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額

14

15

オン･バランス資産の額

デリバティブ取引等に関する額

レポ取引等に関する額

オフ･バランス取引に関する額

連結レバレッジ比率

20

21


	告示様式

