連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項(平成28年3月期)

【三井住友信託銀行】

(単位:百万円、%)

			(単位:日万円、%)	
国際様式 (表2)の 該当番号	国際様式 (表1)の 該当番号	項目	平成28年 3月末	平成27年 3月末
オン・バラ	ンス資産の	額		
1		調整項目控除前のオン・バランス資産の額	49,092,844	41,415,042
1a	1	連結貸借対照表における総資産の額	51,613,282	44,070,299
1b	2	連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額(△)	_	-
1c	7	連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額(連結貸借対照表 における総資産の額に含まれる額を除く。)	_	-
1d	3	連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の額(△)	2,520,438	2,655,256
2	7	Tier1資本に係る調整項目の額(△)	192,895	206,588
3		オン・バランス資産の額 (イ)	48,899,948	41,208,454
デリバティ	ブ取引等に			
4		デリバティブ取引等に関する再構築コストの額	571,207	570,299
5		デリバティブ取引等に関するアドオンの額	889,596	760,819
		デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額	479,347	671,992
6		連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差 し入れた証拠金の対価の額	-	-
7		デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のうち控除する額(△)	317,580	539,592
8		清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧客 とのトレード・エクスポージャーの額(△)		
9		クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定 元本の額	77,279	53,809
10		クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定 元本の額から控除した額(△)	70,900	47,800
11	4	デリバティブ取引等に関する額 (ロ)	1,628,949	1,469,528
レポ取引等	等に関する	額		
12		レポ取引等に関する資産の額	436,834	446,995
13		レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)	_	-
14		レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額	38,271	32,671
15		代理取引のエクスポージャーの額		
16	5	レポ取引等に関する額 (ハ)	475,106	479,667
オフ・バラ	ンス取引に	関する額		
17		オフ・バランス取引の想定元本の額	7,556,280	5,214,751
18		オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額(△)	4,790,605	2,761,178
19	6	オフ・バランス取引に関する額 (ニ)	2,765,674	2,453,573
連結レバレ	ノッジ比率			
20		資本の額 (ホ)	2,273,191	2,010,742
21	8	総エクスポージャーの額 $((イ) + (p) + (n) + (p))$ (へ)	53,769,679	45,611,224
22		連結レバレッジ比率((ホ)/(ヘ))	4.22%	4.40%